DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

________________


SEANCE DU 29 DECEMBRE 2014
L’an deux mille quatorze, le vingt neuf Décembre à seize heures, les Membres du Conseil Municipal se sont réunis dans la Salle du Conseil Municipal de la Mairie sous la Présidence de Monsieur DELATTRE Jean-François, Maire, et sur convocation du 23 Décembre 2014 affichée le jour même.

Sont présents : Messieurs DELATTRE – REGNIER – STIEVENARD – LECOMTE -   NUTTIN – MARTINACHE - WALLEZ - LESTOILLE - BOULANGER -GIERCZYNSKI - COCQUELET 

Mesdames LEMOINE - DAVOINE – LEMAIRE – MORELLE M.J. - ZAWIEJA – MAJCHRZAK  – ROCCI – DETEMMERMANN - PLOUCHART.
Absents : Madame MORELLE C. (Excusée, Procuration à Mme LEMOINE)
                Madame PAGANA (Excusée, Procuration à Mr BOULANGER)


     Monsieur FLAMENT (Excusé, Procuration à Mr DELATTRE) 
  

Monsieur REGNIER Jean-Luc est Secrétaire de Séance.
COMPTE RENDU DE LA SEANCE DU 18 NOVEMBRE 2014
Adopté à l’unanimité
Monsieur GIERCCZYNSKI demande que dans les comptes rendus, le travail des conseillers municipaux soit mis en avant ; et notamment la synthèse réalisé par Monsieur FLAMENT sur le rapport annuel établi par le SIDEN-SIAN sur le prix et la qualité du service public de l’eau potable.

Monsieur COCQUELET demande de revoir dans la mesure du possible l’information au niveau des votes des délibérations (nom des votants et indication du sens de leur vote).
TARIFS DE LA MANIFESTATION COMMUNALE DES 

21 ET 22 FEVRIER 2015 DENOMMEE « 12EME FOIRE AUX VINS ».

(REGIE DE RECETTES)

Monsieur le Maire rappelle à l’Assemblée, qu’une manifestation communale dénommée « 12ème Foire aux Vins » aura lieu Salle Michel Bernard les 21 et 22 Février 2015. Il expose qu’il y a lieu de déterminer le montant du droit d’entrée et le prix de vente du verre de dégustation, ainsi que la forme suivant laquelle ce recouvrement sera effectué.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide :

1/ Que le tarif suivant sera appliqué pour cette manifestation communale dénommée « 12ème Foire aux Vins » des 21 et 22 Février 2015 :

· Droits d’entrée (par personne) …………
3,00 €

· Vente de verres (l’unité) ………………..
3,00 €

2/ Décide que le recouvrement des produits sera effectué contre délivrance de tickets par la régie de recettes instituée à cet effet (tickets oranges pour le tarif « droits d’entrée » sans valeur faciale et tickets bleus pour le tarif « reçu de vente » sans valeur faciale).

TARIF DES INVITATIONS POUR LES VIGNERONS / EXPOSANTS POUR LA MANIFESTATION COMMUNALE DES 

21 ET 22 FEVRIER 2015 DENOMMEE « 12EME FOIRE AUX VINS ». 

Monsieur le Maire rappelle à l’Assemblée, qu’une manifestation communale dénommée « 12ème Foire aux Vins » aura lieu Salle Michel Bernard les 21 et 22 Février 2015. Il expose qu’il y a lieu de déterminer le montant des invitations (valables pour 2 personnes) à destination des vignerons / exposants de cette foire.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide que le tarif suivant sera appliqué :

· Invitation « Vignerons » (l’unité) …………
1,50 €

Cette recette sera imputée à l’article 70388 du Budget Communal.

MODIFICATION BUDGETAIRE N° 1


BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2014

Monsieur le Maire expose à l’Assemblée, qu’il y a lieu d’ajuster les comptes budgétaires, pour tenir compte des décisions de dépenses qui ont été prises (et notamment l’amortissement des frais d’études non suivis de réalisation). Il propose d’en discuter.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide, à l’unanimité, d’apporter, pour y faire face, les modifications suivantes :

Articles 
Montants
Modifications
Montants

Dépenses
Prévus

Cumulés

73925

3 300,00

- 986,00

2 314,00

678

100,00

+ 11 130,00

11 230,00

6331

0,00

+ 390,00

390,00

6338

0,00

+ 70,00

70,00

6478

2 000,00

+ 1 500,00

3 500,00

6451

106 040,00

- 1 960,00

104 080,00

6228

1 200,00

+ 1 437,00

2 637,00

6574

85 620,00

- 1 437,00

84 183,00

6811

2 685,00

+ 936,00

3 621,00

023

1 482 506,79

- 936,00

1 481 570,79

Articles
Montants

Modifications

Montants

Recettes
Prévus



Cumulés

7325

23 500,00

 + 10 144,00

33 644,00

28031

0,00

+ 936,00

936,00

021

1 482 506,79

-  936,00

1 481 570,79

Amortissement « Frais d’études (non suivis de réalisation) »

· Numéro à l’inventaire communal : 247/2010/TVX-VR

· Année d’entrée : 2010, pour une valeur de 935,87 €uro

· Durée d’amortissement arrêté par le Conseil : 1 an

· Valeur nette comptable au 31/12/2013 : 935,87 €uro

· Montant de l’amortissement pour l’année 2014 : 935,87 €uro

et charge le Maire des suites à donner concernant ces décisions. 

Il précise que la subvention votée et non versée à l’Association « Allez Denain Cyclisme » (pour 1 437,00 €uro) est supprimée ; ce qui explique par conséquent la diminution du montant prévu au compte budgétaire 6574.



TARIF DES CONCESSIONS DU CIMETIERE 

Monsieur le Maire expose à l’Assemblée, que le tarif des concessions du cimetière n’a pas été revu depuis le 17 décembre 2013, et qu’il y a lieu de déterminer les nouveaux prix à appliquer ainsi que la date de leur application.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide de ne plus accorder de concession perpétuelle. Le tarif suivant sera appliqué à compter du 1er Janvier 2015 :

- CONCESSION CINQUANTENAIRE……..…….
LE M2
51,00 €

- CONCESSION TRENTENAIRE………………..         LE M2
30,60 €

- CONCESSION TEMPORAIRE (15 ANS)……...
LE M2
15,30 €


TARIF DES CONCESSIONS AU COLUMBARIUM
DANS LE CIMETIERE COMMUNAL

Monsieur le Maire rappelle à l’Assemblée, que le tarif des concessions au columbarium n’a pas été revu depuis le 26 Novembre 2012, et qu’il y a lieu de déterminer le tarif à appliquer ainsi que la date de son application.

Après avoir ouï l’exposé du Maire et en avoir délibéré, le Conseil Municipal à l’unanimité :

1/ Décide que le tarif suivant sera appliqué à compter du 1er Janvier 2015 :

Concession de case au columbarium :

CONCESSION TRENTENAIRE :

- case pour 1 urne …………………………………
   721,00 €

- case pour 2 urnes ……………………………….
1 030,00 €

- case pour 3 urnes ……………………………….
1 545,00 €

- case pour 4 urnes ……………………………….
2 060,00 €

Les cases du columbarium ne seront concédées qu’au moment de l’inhumation ou du dépôt d’une urne.

2/ Charge Monsieur le Maire de mettre en place et de faire respecter le règlement municipal relatif à ce columbarium.

MONTANTS DES TAXES FUNERAIRES

Monsieur le Maire expose à l’Assemblée, que les montants des taxes funéraires n’ont pas été revus depuis le 19 Décembre 2012. Il propose de déterminer les nouveaux tarifs applicables ainsi que la date de leur application.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité décide que les taxes suivantes seront appliquées à compter du 1er Janvier 2015 :

- OUVERTURE ET INHUMATION ……………………
80,00 €

- OUVERTURE ET EXHUMATION …………………..    103,00 €

TARIFS DES ADHESIONS, DES PENALITES DE 


RETARD, DES DROITS DE PHOTOCOPIES A LA


BIBLIOTHEQUE MUNICIPALE.

Monsieur le Maire expose à l’Assemblée, que les tarifs des adhésions, des pénalités de retard, des droits de photocopies à la bibliothèque municipale n’ont pas été revus depuis les 27 Décembre 2001. Il propose de déterminer les nouveaux tarifs applicables ainsi que la date de leur application.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide de réviser les tarifs des adhésions, des pénalités de retard, des droits de photocopies à la bibliothèque municipale. Les montants applicables à effet du 1er Janvier 2015 seront donc les suivants :

- Adhésion individuelle :

(valable un an à compter de la date de sa souscription)


. Habitants de Haspres..………………..
5,00 €


. Personnes de l’extérieur……….……...
6,50 €

- Adhésion familiale :

(valable un an à compter de la date de sa souscription)


. Habitants de Haspres….……………...
6,50 €


. Personnes de l’extérieur.……………..
10,00 €

- Droits de photocopies (la photocopie)…………………………………….
0,15 €

- Pénalités de retard dans la restitution 

  des documents empruntés

  (par jour de retard et par ouvrage)…………………………………………
0,15 €

TARIF DE MISE A DISPOSITION DU CAMION COMMUNAL

Monsieur le Maire expose à l’Assemblée, que le tarif de mise à disposition du camion communal n’a pas été revu depuis le 12 Avril 2010. Il propose de déterminer le nouveau tarif, ainsi que la date de son application.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide de réviser le tarif de mise à disposition du camion communal. Le montant applicable à effet du 1er Janvier 2015 sera donc le suivant :

- Mise à disposition du camion communal

  Le Vendredi après-midi (suivant disponibilité) et transport

  Soit dans le village ou vers la déchetterie (l’heure) ……….
30,00  €

TARIF DE LOCATION DE MATERIEL, DU REGLEMENT DE LA CASSE OU DE LA DISPARITION DE VAISSELLE

Monsieur le Maire expose à l’Assemblée, que les tarifs de location de matériel, du règlement de la casse de vaisselle n’ont pas été revus depuis le 12 Avril 2010. Il propose de déterminer les nouveaux tarifs, ainsi que la date de son application.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide de réviser le tarif de règlement de la casse ou de la disparition de vaisselle. Les montants applicables à effet du 1er Janvier 2015 sont donc les suivants :

- Location des chaises (l’unité).........................................   
1,00 €


- Location des tables (l’unité)............................................   
3,00 €

- Location de vaisselle (le couvert)................................... 
0,50 €

- Location de verres (la douzaine)....................................   
2,00 €

- Casse, disparition ou vaisselle ébréché (l’unité)


* Assiette (plate, creuse, à dessert) ……………..........
4,00 €


* Verre 14 cl ………………………………………………
2,70 €


* Verre 19 cl ………………………………………………
2,70 €


* Verre 25 cl ……………………………………………
2,70 €


* Coupe, Flûte............................................................. 
2,70 €


* Verre scotland (tous) ………………………………….
2,50 €


* Saladier …….. …………………………………………
5,00 €


* Plateau ..……………………………………………… 
20,50 €


* Corbeille à pain ………………………………………..
7,50 €


* Tasse …………………………………………………...
2,50 €


* Fourchette, Cuillère ……………………………………
1,50 €


* Couteau. ……………………………………………….
1,50 €


* Petite cuillère …………………………………………..
1,00 €


* Bol ………………………………………………………
2,50 €


* Salière ………………………………………………….
2,50 €


* Plat inox PM ……………………………………………
9,00 €



* Plat creux ……………………………………………….
9,00 €



* Autre matériel de cuisine : application du tarif de remplacement



  suivant facture ou devis du fournisseur de la commune.

La réparation des dégâts constatés suite à une location de la Salle des Fêtes sera intégralement répercutée au locataire. Un forfait de 60,00 € sera demandé au locataire en cas de nettoyage mal exécuté (Salle et/ou équipements). 
TARIF DE LOCATION DE LA SALLE DES FETES

Monsieur le Maire expose à l’Assemblée, que le tarif de location de la Salle des Fêtes n’a pas été revu depuis le 09 Décembre 2009. Il propose de déterminer un nouveau tarif, ainsi que la date de son application.

Après avoir ouï l’exposé du Maire et en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide que le tarif suivant sera appliqué à compter du 1er Janvier 2015 :

- Vin d’honneur..………………………………….………..
132,00 €

- Soirée organisé par une société locale :

· Première soirée dans l’année ………………
Gratuit

   Limité à une salle communale au choix dans

   l’année civile.  


· Soirées suivantes …..…..….........................
220,00 €

- Bal de Classe (Jeunes de la Classe :

· Premier Bal …………… ………………………
59,40 €

· Bals suivants  …..…..….................................
101,20 €

· Jour de la cérémonie …………………………
Gratuit


- Banquet (du vendredi 15 heures au lundi 09 heures) :

· Habitant de Haspres ………………………….
220,00 €

Cette salle sera louée avec tables, chaises, vaisselle et moyens pour faire la cuisine.

Pour les réservations, 30 % d’Arrhes seront perçues de suite et ne seront pas restituées en cas d’annulation - Ces Arrhes seront calculées sur la base du tarif en vigueur le jour de réservation et arrondies à l’Euro supérieur. Le solde sera réclamé en référence au tarif en vigueur le jour de la location, déduction faite des Arrhes.

La réparation des dégâts constatés suite à une location de la Salle des Fêtes sera intégralement répercutée au locataire. Un forfait de 45,00 € sera demandé au locataire en cas de nettoyage mal exécuté (Salle et/ou équipements). 

TARIF DE LOCATION DE LA SALLE DU TEMPS LIBRE


Monsieur le Maire expose à l’Assemblée, que le tarif de location de la Salle du « Temps Libre » n’a pas été revu depuis le 09 Décembre 2009. Il propose de déterminer un nouveau tarif, ainsi que la date de son application.

Après avoir ouï l’exposé du Maire et en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide que le tarif suivant sera appliqué à compter du 1er Janvier 2015 :

- Réunion ………………………………………….…………. 
Gratuit

- Vin d’honneur ...………………………………….…………
88,00 €

- Location (du vendredi 15 heures au lundi 09 heures) :

· Habitants de Haspres…..……………………
165,00 €

· Personnes de l’extérieur……..…..................
275,00 €

- Club du 3ème Age …………………………..……………… 
44,00 €

- Banquet et soirée organisés par une société locale :

· Première soirée dans l’année ………………….
       Gratuit

     Limité à une salle communale au choix dans

     l’année civile.

· Soirées suivantes ………………………………..   
 165,00 €

Cette salle sera louée avec tables, chaises, vaisselle et moyens pour faire la cuisine.

Pour les réservations, 30 % d’Arrhes seront perçues de suite et ne seront pas restituées en cas d’annulation - Ces Arrhes seront calculées sur la base du tarif en vigueur le jour de réservation et arrondies à l’Euro supérieur. Le solde sera réclamé en référence au tarif en vigueur le jour de la location, déduction faite des Arrhes.

La réparation des dégâts constatés suite à une location de la Salle du Temps libre sera intégralement répercutée au locataire. Un forfait de 45,00 € sera demandé au locataire en cas de nettoyage mal exécuté (Salle et/ou équipements). 

SEJOUR AUX « GRANGETTES »

PARTICIPATION DES FAMILLES

Monsieur le Maire invite l’Assemblée, à discuter des modalités de fonctionnement des séjours aux « Grangettes ».

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l’unanimité d’organiser ces séjours au centre de vacances « Les Grangettes » qui seront ouverts aux enfants habitant la Commune de Haspres. 

Il fixe comme suit la participation des familles à ces séjours à compter du 1er Janvier 2015 : 

· 178,50 €uro par semaine et par enfant.

Il précise que cette participation est forfaitaire, non fractionnable à la journée, et qu’elle est due, quelque soit le nombre de jours de présence réel de l’enfant.

SEJOUR AUX « GRANGETTES »

PARTICIPATION DES FAMILLES - ETE 2015
Monsieur le Maire invite l’Assemblée, à discuter des modalités de fonctionnement des séjours aux « Grangettes » durant l’Eté 2015.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l’unanimité d’organiser ces séjours au centre de vacances « Les Grangettes » durant l’Eté 2015, qui seront ouverts aux enfants habitant la Commune de Haspres. 

Il fixe comme suit la participation des familles à ces séjours d’une durée de 2 semaines : 

· 262,50 €uro par enfant.

Il précise que cette participation est forfaitaire, non fractionnable à la journée, et qu’elle est due, quel que soit le nombre de jours de présence réel de l’enfant.

ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE DANS LES ECOLES DE LA COMMUNE (ECOLE MATERNELLE « HENRI BARBUSSE » ET ECOLE ELEMENTAIRE « FREDERIC JOLIOT-CURIE/ JULES FERRY »)

Un nouveau projet d'organisation du temps scolaire dans les écoles de la Commune, élaboré par la Commission Jeunesse et Vie Scolaire, a été présenté aux Directrices des écoles et aux Parents d’élèves élus ; il a reçu de ces personnes un avis favorable. Il sera soumis auprès de Madame l’Inspectrice de l’Education Nationale pour avis.
AVIS ENQUETE PUBLIQUE SUR LA DEMANDE PRESENTEE PAR LA SCEA AMUID D’AVESNES-LE-SEC EN VUE D’OBTENIR L’AUTORISATION D’EXPLOITER UN ELEVAGE DE VOLAILLES DE 105 80000 ANIMAUX-EQUIVALENTS SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE D’AVESNES-LE-SEC

Monsieur le Maire rappelle à l’Assemblée, que la demande présentée par la SCEA AMUID dont le siège social est 19 rue du  Calvaire, lieudit « les cinq Muids »                                    59296 AVESNES-LE-SEC en vue d’obtenir l’autorisation d’exploiter à AVESNES-LE-SEC un élevage de volailles de 105 800 animaux-équivalents, comprenant les activités principales suivantes classées pour la protection de l’environnement : 

· activité d’élevage, vente, etc … de volailles, gibier à plumes, élevage intensif de volailles ou de porcs avec plus de 40 000 emplacements pour les volailles

· ainsi qu’un forage de prélèvement d’eau souterraine d’une profondeur de 25 mètres et d’un débit de 3m3/h

· L’épandage se fera sur les communes d’AVESNES-LE-SEC,  HASPRES et NAVES.

a été soumise à enquête publique.

Il ajoute que,  conformément à l’Arrêté Préfectoral du 22 Octobre 2014, le Conseil Municipal de Haspres est invité à délibérer sur le présent sujet.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, après avoir pris connaissance du dossier d’enquête, donne un avis défavorable à la demande présentée par la SCEA AMID.

Fait et délibéré en séance les jour, mois et an susdits.
PAGE  

